
  
 

 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’ Area Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 114 del   30.04.2012 

  

  Determinazione n. 193 del 07.05.2012  

  

 

OGGETTO : Rimborso delle anticipazioni effettuate con fondi economali. 

  

 

 L’anno duemila dodici  il giorno trenta  

 nel mese di  aprile  nel proprio Ufficio,  

 

 

 

                         IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

 
 

                          Premesso che : 

 

 

- E’ pervenuta a questa Area Gestione Tecnica una richiesta a firma del Direttore di 

Farmacia inc.  Dr.ssa P. Nardulli, di acquisto urgente di n. 2 notebook e di n. 1 p.c. 

completo di accessori per il Comitato Etico dell’Istituto; 

- Che vista l’urgenza delle suddette acquisizioni è stato richiesto a questo Servizio 

Economato di procedere attraverso anticipazione di cassa; 

- A tale scopo questo Servizio Economato ha eseguito ricerca di mercato facendo 

richiesta di preventivi di spesa a Ditte già fornitrici di questo Istituto;  

ISTITUTO TUMORI GIOVANNI PAOLO II 

 

OSPEDALE ONCOLOGICO 

 
 

 

BARI 
 



- Hanno riscontrato la suddetta richiesta le seguenti Ditte : Global Rigenera – Alfa 

Computer e Office Italia; 

- Si è proceduto alla aggiudicazione come di seguito riportato : 

� Ditta Global Rigenera : n. 1 notebook Asus X54C-SX073X 15,6” per €. 

520,00=Iva esclusa; 

� Ditta Alfa Computer : n. 1 notebook Asus K73SV-TY061X 17,3” per €. 

1.105,00=Iva esclusa; 

� Ditta Office Italia : n. p.c. Olivetti AD 200 N/Monitor lcd 22” 

multimediale/licenza office 2010 professional per €. 1.225,00=Iva esclusa; 

             

               CONSIDERATO 

 Il comma 1 dell’art. 125 del d.lgs 163/2006 prevede che, per servizi o forniture   

inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile 

del procedimento: 

                                                                    DETERMINA  

               Per i motivi espressi in narrativa : 

- 1) quantificare in complessivi €. 3.448,50=Iva inclusa l’anticipazione effettuata dal 

Servizio Economato per l’acquisizione di n. 2 notebook e di n. 1 p.c. completo di 

accessori per il Comitato Etico dell’Istituto; 

- 2) rimborsare al Servizio Economato,  con accredito sul conto corrente bancario n.ro 

36700/56 – Banca Monte dei Paschi di Siena di Bari – Ag. 9, la somma di €. 

3.448,50=Iva inclusa ; 

- 3) di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività; 

- 4) di trasmettere la presente determinazione,  corredata delle fatture di cui sopra 

all’Area Gestione Risorse Economico-Finanziarie per quanto di competenza; 

               

Il Responsabile del Procedimento L. 241/1990 

Il Collaboratore Amministrativo Professionale 

f.to: Dr. Domenico Romano Losacco                                                        

 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 



 

 

 ANNOTAZIONI CONTABILI  

 

 

 

 

  IL DIRIGENTE 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

 

dal    09.05.2012   al   in corso 

 

    

Bari,  09.05.2012   

 

 

  

Il Responsabile del Procedimento 

Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme 

    

Bari,     

   

   

   

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

 


